
 
На основу члана 46. став 2. Статута Универзитета у Нишу («Гласник 

Универзитета у Нишу» број 8/2014), Савет Универзитета у Нишу на седници 
одржаној 29. 3.2016. године, донео је следећу 
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова Одбора за статутарна питања 

 
Члан 1. 

 Именују се чланови Одбора за статутарна питања у следећем саставу: 
- проф.др Јован Степановић, Технолошки факултет, председник 
- проф.др Саша Кнежевић, Правни факултет, члан 
- проф.др Драган Денић, Електронски факултет, члан 
- проф.др Момир Прашчевић, Факултет заштите на раду, члан 
- проф.др Стојан Ценић, Педагошки факултет члан. 

 
Члан 2. 

 Задатак и надлежност Одбора за статутарна питања предвиђена је чланом 
46. Статута Универзитета у Нишу. 

Члан 3. 
 Генерални секретар Универзитета у Нишу учествује у раду Одбора за 
статутарна питања, без права гласа. 

На захтев Одбора за статутарна питања учешће у раду Одбора узеће и 
секретари факултета. 

 
Члан 4. 

 Мандат чланова Одбора за статутарна питања из члана 1. ове Одлуке траје 
до окончања мандата Савета Универзитета у Нишу изабраног за мандатни период 
од 2016. до 2019. године. 

Ако се члану Одбора за статутарна питања мандат оконча из било ког 
разлога пре истека рока на који је именован, Савет Универзитета именоваће 
другог члана Одбора за статутарна питања. 

Мандат новоименованог члана Одбора за статутарна питања окончава се 
истовремено са окончањем мандата члановима Одбора за статутарна питања из 
тачке 1. oве одлуке. 

 
Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Гласнику 
Универзитета у Нишу''. 

 
Члан 6. 

 Ову одлуку доставити именованима, архиви Универзитета и објавити у 
Гласнику Универзитета у Нишу. 

 
 

СУ број: 1/00-02-002/16-005 
У Нишу, 29. март 2016. године 

 
 

        ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 
        УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
              Проф. др Душан Трајковић, с.р. 


